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Экспресс-информация 17.04.2017
Об изменении потребительских цен
на товары и услуги в Мурманской области
в марте 2017 года
Изменение потребительских цен и тарифов на товары и услуги в Мурманской области характеризовалось следующими данными:
 (в процентах)

	
	Все товары 
и услуги
	в том числе

	
	
	продовольственные товары
	непродовольственные товары
	услуги

	Март 2017 к
	
	
	
	

	февралю 2017
	100,2
	100,5
	100,4
	99,7

	декабрю 2016
	101,5
	102,3
	101,6
	100,4


В марте 2017 года по сравнению с предыдущим месяцем по группам продовольственных товаров наибольшее увеличение цен зафиксировано на овощи (на 5,2%), мясные субпродукты (на 2,2), рыбные и овощные консервы (соответственно на 1,1 и 0,9), сыр (на 0,8), творог (на 0,7%). Вместе с тем снизились цены на яйца (на 5,4%), крупу и бобовые (на 2,8), мясо птицы (на 2,6), муку (на 1,2), сахар (на 0,9%).
По группам непродовольственных товаров более всего подорожали ткани (на 1,8%), нитки (на 1,6), бельевой трикотаж (на 1,4), моющие и чистящие средства (на 1,3), моторное топливо (на 1,1), резиновая обувь (на 1,0), товары для садоводства, парфюмерно-косметические товары (на 0,9%). При этом подешевели перевязочные материалы (на 0,6%).
По группам услуг наблюдалось снижение стоимости услуг железнодорожного транспорта (на 7,3%), профессионального обучения (на 2,1%). Увеличение цен отмечено на услуги в сфере зарубежного туризма (на 1,1%).
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